EDITAL COREME N° 001/2024

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DE CANDIDATOS AOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA MÉDICA PARA O ANO DE 2024

RESULTADO DO(S) RECURSO(S) EM FACE DE CONFERÊNCIA DO RESULTADO DO
GABARITO (PROVA OBJETIVA).

COREME
Comissão de Residência Médica

Considerando o item 11.1.1 do Edital de Seleção Pública de Candidatos aos Programas

de Residência Médica para o ano de 2024, Edital 001/2024, a Santa Casa Fernandópolis

torna público o seguinte resultado de interposição de recursos:

RECURSO(S)

Número do Recurso CPF do (a) Candidato (a) Situação

01 4320508XXXX Deferido

02 4443675XXXX Deferido

03 A 0833062XXXX Deferido

03 B 0833062XXXX Indeferido

04 4724325XXXX Indeferido

05 4216444XXXX Indeferido

A Comissão de Processo Seletivo da COREME e o Departamento Jurídico da Santa Casa de
Fernandópolis:

a) CONHECERAM os recursos interpostos, em face da conferência do gabarito da
prova objetiva (1ª etapa) divulgado e disponibilizado em:
http://santacasafernandopolis.com.br/wp-content/uploads/2024/02/Resultado-
Preliminar-1a-e-2a-Etapa.pdf no dia 1 8 de f e v e r e i r o de 2024.

b) RECONTOU e REAVALIOU o preenchimento dos gabaritos dos (a) candidatos (a),
não havendo discordância da pontuação previamente aferida.

c) INDEFERIU recursos impetrados pelos candidatos, em protocolos registrados
junto à Secretaria da COREME da Santa Casa Fernandópolis, em razão das
fundamentações apresentadas.

d) DEFERIU recursos impetrados pelos candidatos, em protocolos registrados junto à
Secretaria da COREME da Santa Casa Fernandópolis, em razão das fundamentações
apresentadas.

Fernandópolis-SP, 21 de fevereiro de 2024.

http://santacasafernandopolis.com.br/wp-content/uploads/2024/02/Resultado-Preliminar-1a-e-2a-Etapa.pdf
http://santacasafernandopolis.com.br/wp-content/uploads/2024/02/Resultado-Preliminar-1a-e-2a-Etapa.pdf

MARCUS VINÍCIUS PAÇO CHAER
Provedor

1